
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 17 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 229   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO       2
Atos Oficiais 2
Portarias 2
Licitações e Contratos 2
Atas de registro de preço - Trimestral 2
Pregão 2
Aviso de Licitação 3

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO     3
Atos Legislativos 3
Resumo da Sessão 3



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 17 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 229   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 15.729 DE 09 DE OUTUBRO DE 2019.
Dispõe sobre a prorrogação do 
contrato da Sra. FLÁVIA APARECIDA 
TEODORO MARIANO, referente à 
atribuição de aulas.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições.

R E S O L V E:

Art. 1º – Fica prorrogado o contrato de trabalho da Sra. 
FLÁVIA APARECIDA TEODORO MARIANO, referente 
a atribuição de aulas prevista na Portaria nº 15.357 de 
28 de março de 2019, desta Prefeitura Municipal de São 
José do Rio Pardo, por 24 (vinte e quatro) dias, de 06 de 
outubro a 29 de outubro de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 06 de outubro de 
2019.

São José do Rio Pardo, 09 de outubro de 2019.

Ernani Christovam Vasconcellos

Prefeito Municipal

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Antônio Carlos Jardim

Coordenador Administrativo

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 30/19; CA= Kid Lixo – Indústria e Comércio de 
Embalagens Plásticas Ltda EPP; PR=17/19; O= Sistema 
de Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de 
saco plástico de lixo, para atender a Secretaria Municipal 
de Segurança e Trânsito, Secretaria Municipal de Gestão 
Pública, Secretaria Municipal de Planejamento Obras 
e Serviços, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente, Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão 
Social e Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo 
de Referência); P= 12 (doze) meses; V= 57.094,30 
(cinquenta e sete mil noventa e quatro reais e trinta 
centavos). DA=17 de abril de 2019.

Pregão

Pregão Presencial nº 81/2019 Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviços de manutenção 
preventiva e corretiva nos veículos leves, pesados e 
motocicletas, pertencentes à frota do Município de São 
José do Rio Pardo, incluindo o fornecimento de peças 
e acessórios genuínos, originais da marca do veiculo, 
compreendendo os serviços de reparos mecânicos em 
geral, funilaria e pintura e outros serviços necessários 
ao completo funcionamento dos veículos, conforme 
especificações técnicas constantes no anexo I (Termo de 
Referência), com encerramento dia 01 de novembro de 
2019 às 09:00 horas.

Pregão Presencial nº 82/2019 Contratação de 
empresa especializada para elaboração, aplicação e 
correção de provas e elaboração de lista de classificação 
e apreciação de recursos de concurso público, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência (Anexo 
I), com encerramento dia 04 de novembro de 2019 às 
09:00 horas.

Mais informações no setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de são José do Rio Pardo, das 8 às 17 
horas ou pelo telefone 19-3682-7831 ou pelo site www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 17 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 229   Página 3 de 4

Aviso de Licitação

Concorrência Pública nº 01/19, tipo MAIOR OFERTA, 
que tem como objeto a alienação (venda) dos terrenos 
de propriedade do Município de São José do Rio Pardo, 
conforme autorização da Lei Municipal nº 5036/18 de 12 
de janeiro de 2018, localizados no Distrito Industrial do 
município de São José do Rio Pardo, com encerramento 
dia 18/11/19 às 09:00 horas, junto ao setor de licitações. O 
licitante interessado em participar deste certame poderá 
vistoriar, as suas expensas, com o acompanhamento de 
servidor da Secretaria Municipal de Obras e Serviços, os 
terrenos licitados, durante o período compreendido entre 
a data de publicação deste edital e aquela prevista para a 
abertura dos envelopes documentação, mediante prévio 
agendamento de horário através dos telefones (19) 3682-
7844. Mais informações pelo telefone (19) 3682-7831 na 
Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura – 
Setor de Licitações e Contratos, sito à Praça dos Três 
Poderes nº 01, das 08:00 às 17:00 horas.

PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO 
PARDO

Atos Legislativos

Resumo da Sessão

SÚMULA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 15/10/2019
A) INDICAÇÕES

- Ao Executivo Municipal, sugerindo:

- a notificação de proprietário de imóvel para 
providências que especifica;

- a instalação de lombada ou outro mecanismo de 
redução de velocidade na Rua Profª Silvia Martins Silveira 
de Sylos;

- a limpeza da estrada municipal Ayrton Capello;

- a realização de recapeamento ou tapa buraco na 
Rua Prudente Correa;

- a limpeza e poda de mato alto em terreno institucional 
que especifica;

- a reposição de servidores do quadro de apoio em 
escolas municipais que especifica;

- a realização de recapeamento ou tapa buraco na 
Rua Francisco Sberci;

- o recapeamento ou tapa buraco dos bairros São 
Domingos e São José;

- participação em programas promovidos pelo 
Ministério de Minas e Energia.

- Ao Executivo Municipal e à Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo 
(SAERP), sugerindo o conserto em vazamento de esgoto 
na estrada municipal Ayrton Capello.

- Ao Departamento de Esportes e Cultura (DEC), 
sugerindo: 1) a participação no Programa Vivo de 
Patrocínios Culturais; 2) a participação em programas 
promovidos pela Secretaria Especial da Cultura; 3) a 
adesão do município ao Sistema Nacional de Cultura.

- À Superintendência Autônoma de Água e Esgoto de 
São José do Rio Pardo (SAERP), sugerindo reparos na 
calçada da rua XV de Agosto com a rua João Gonçalves, 
na Vila Brasil, para tapar rede de esgoto.

B) REQUERIMENTOS

- Ao Executivo Municipal, solicitando informações 
sobre ou envio:

- de cópia dos contratos de locação dos imóveis onde 
se localizam a Residência Terapêutica e o CAPS;

- as reformas realizadas nos imóveis onde se localizam 
a Residência Terapêutica e o CAPS;

- cessão temporária ou definitiva de ônibus 
exclusivamente da educação para outros setores;

- Termo de Ajustamento de Conduta referente a 
utilização irregular de ônibus escolares;

- participação do município Programa Mais Educação, 
do Ministério da Educação;

- de cópia da agenda do Prefeito Municipal, referente 
ao período de junho a setembro de 2019;

- urnas funerárias exposta no Cemitério Municipal;

- empresa responsável pela administração do 
Cemitério Municipal;



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

  Quinta-feira, 17 de outubro de 2019   Ano II | Edição nº 229   Página 4 de 4

- estradas municipais vicinais;

- de relação de servidores do quadro de apoio de 
todas as escolas e creches municipais;

- providências tomadas quanto ao Loteamento João 
Minussi;

- o programa ‘Fala Prefeito’, da Rádio Difusora;

- demandas encaminhadas à Ouvidoria do SUS;

- pacientes em fila de espera para cirurgia urológica;

- a falta de auxiliares no Centro Odontológico que 
especifica;

- concurso vigente para o cargo de auxiliar odontológico;

- valores decorrentes da cessão dos boxes da 
Rodoviária e do Centro Comercial do Vale do Redentor;

- a criação de uma Secretaria Municipal de Projetos;

- o atendimento da indicação nº 83/2019, que sugeriu 
a instalação de corrimão no Cemitério Municipal;

- Ao Executivo Municipal e à Secretaria Municipal de 
Planejamento, Obras e Serviços, solicitando informações 
sobre a previsão para conserto do asfalto na Rua Allan 
Kardec.

- Ao Executivo Municipal e à Superintendência 
Autônoma de Água e Esgoto de São José do Rio Pardo 
(SAERP), solicitando informações sobre vazamento de 
água na Rua Jorge Tibiriçá.

- Ao Centro de Referência Especializado de Assistência 
Social (CREAS), solicitando informações sobre demanda 
reprimida da rede pública municipal referente à alunos 
com deficiência.

- Ao Departamento de Esportes e Cultura (DEC), 
solicitando informações sobre providências relacionadas 
à regularização do Tartaruguinha para receber o forró da 
Terceira Idade.

- À APAE de São José do Rio Pardo, solicitando 
informações sobre demanda reprimida da rede pública 
municipal referente à alunos com deficiência.

- À Escola de Educação Especial “Cáritas”, solicitando 
informações sobre demanda reprimida da rede pública 
municipal referente à alunos com deficiência.

- À Rádio Difusora FM de São José do Rio Pardo, 
solicitando informações sobre o Programa ‘Fala Prefeito’.

C) PROJETOS APROVADOS

DE AUTORIA DO EXECUTIVO

Projeto de Lei nº 155, de 24 de setembro de 2019, que 
“Dispõe sobre alterações na Lei Municipal nº 2.712, de 16 
de março de 2004, nos termos que especifica, e autoriza 
o Poder Executivo a conceder abono aos servidores 
públicos municipais da Administração Direta e Indireta”

DE AUTORIA DO LEGISLATIVO

Projeto de Lei nº 31, de 08 de outubro de 2019, que 
“Concede abono aos servidores da Câmara Municipal de 
São José do Rio Pardo”

D) MENSAGEM: A Câmara Municipal informa a todos 
que as sessões ordinárias são realizadas às terças-feiras 
a partir das 19:30 horas;

Site: www.camarasjriopardo.sp.gov.br;

E-mail: cmrpardo@camarasjriopardo.sp.gov.br.

LUÍS HENRIQUE ARTIOLI TOBIAS

Presidente

Informações
3682-9330


	PODER EXECUTIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral
	Pregão
	Aviso de Licitação
	PODER LEGISLATIVO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO
	Atos Legislativos
	Resumo da Sessão

		2019-10-17T04:38:55-0300




